___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023

DISTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA, inscrito no CNPJ sob o nº.

10.420.907/0001-63, com endereço na Praça Sátiro Virgílio Fernandes, s/nº, Centro, CEP 46480-000,

Município de Matina – BA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. Charles

Jacson Fagundes Costa, e pela Prefeita Municipal, Sra. Olga Gentil Cardoso de Castro, doravante

denominado CONTRATANTE.

DISTRATADA: A LEONARDO PRADO MARQUES - ME, registrado (a) sob o CNPJ

41.403.459/0001-13, localizado à Rua Virgílio Antônio Fernandes, Centro, Matina-BA, por meio de

seu representante, Sr.(a) LEONARDO PRADO MARQUES, brasileiro, maior, Médico, solteiro,

registrado sob CPF: 070.899.345-19, RG nº 1513281100 residente e domiciliado à Rua Virgílio

Antônio Fernandes, Centro, Matina-BA, registrado no CRM- BA sob o nº 37247, doravante

denominada DISTRATADA.

Face aos entendimentos mantidos entre as partes acima qualificadas, estas resolvem, amigavelmente,

nesta data, embasado no art. 79, inciso II da Lei n.º 8.666/93, rescindir amigavelmente de pleno direito

o Contrato Administrativo de nº 007/2023, decorrente do Edital de Credenciamento de nº 01/2022,

cujo objeto refere-se à contratação de prestação de serviços médicos de clínico geral em regime de

plantões 24 (vinte e quatro) horas nos finais de semana, conforme as escalas de trabalho e horários

determinados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Hermenegildo Cardoso de Castro, e

também, prestação de serviços médicos de Clínico Geral em regime de plantões 12 (doze) horas nos

finais de semana, conforme as escalas de trabalho e horários determinados pela Secretaria Municipal

de Saúde, no Hospital Hermenegildo Cardoso de Castro, conforme no ANEXO I do Edital de

Credenciamento nº 001/2022.

Matina/BA, Bahia, em 07 de junho de 2023.

____________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA

Olga Gentil de Castro Cardoso

Prefeita Municipal

____________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA

Charles Jacson Fagundes Costa

Secretário Municipal de Saúde